
1

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Adquisiciones

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO INTEGRAL Y BANQUETERÍA PARA PRODUCCIÓN Y
DESARROLLO DE EVENTO PARA LA ACTIVIDAD “CELEBRA LA VIDA 2024”, ENFOCADO A LOS

EQUIPOS DIRECTIVOS DE LOS CLUBES DE ADULTO MAYOR Y USUARIOS VÍNCULOS DE LA
COMUNA DE PARRAL” LLAMADO LICITACIÓN PÚBLICA Nº2595-76-LE24

I.- ACTA DE APERTURA

1.- FECHA DE CIERRE DE OFERTAS: 31 de Julio de 2024

2.- APERTURA DE OFERTAS: 31 de Julio de 2024

4.- IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE:
Nº OFERENTE RUT

1. PRODUCCIONES MITUS SPA 77.061.697-2

5.- SOLICITUD DE ANTECEDENTES:

Para que la oferta presentada por los oferentes sea admisible los proponentes deben cumplir
con los siguientes requisitos “Ingreso de antecedentes a solicitar”:

a.- Formulario Oferta Económica Digitalizado, completo indicando su respectivo valor,
tomando en consideración todas las indicaciones mencionadas en las Especificaciones
Técnicas y a nombre del proponente (Anexo Nº1).

b.- Formulario Declaración Aceptación de las condiciones de la propuesta digitalizado a
nombre del proponente (Anexo Nº2).

c.- Formulario Identificación del Oferente a nombre del proponente. (Anexo Nº3).

f.- Patente Municipal conforme a lo dispuesto en el DL N°3063, Ley de Rentas Municipales.

e.- Ajustarse al presupuesto disponible $25.000.000.- IVA Incluido. -

6.- REVISIÓN ANTECEDENTES POR OFERENTE:
PRODUCCIONES MITUS SPA

Anexo Económico:
Oferente presenta anexo económico completo, sin observaciones.
Monto total ofertado: $24.500.000.- IVA incluido.
Anexo Técnico:
Oferente envía propuesta con servicio a ofrecer que se ajusta a los requerimientos.
Anexos Administrativos:
Oferente presenta anexos administrativos N°2 y N°3 más la patente municipal al día.

7.- CRITERIOS DE EVALUACIÓN:
Cada ítem será evaluado con notas del 1 al 7 (orden ascendente), se multiplicará por el
porcentaje correspondiente, obteniéndose la nota final de la suma de estos,
considerando dos decimales. El mejor evaluado será el propuesto para la autorización
del Mandante.

3.- NÚMERO DE OFERTAS RECIBIDAS: 1

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=65943


2

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

El resultado de la propuesta se comunicará vía portal www.mercadopublico.cl a todos
los proponentes una vez que se conozca definitivamente la decisión de la unidad
técnica y el mandante, no siendo devueltos los antecedentes presentados para
participar en la Licitación.

Criterios de Evaluación Nota

Precio 50%

Experiencia en servicios similares 25%

Distancia de local con respecto a Plaza de Armas 15%

Comportamiento Contractual Base 10%

a.- Precio 50%:
Menor precio total ofertado por la propuesta descrita en las Especificaciones Técnicas.
La oferta de menor valor tendrá nota 7,0 la que servirá de base para calcular las notas
del resto de los oferentes, en forma inversamente proporcional, siempre y cuando
cumpla a cabalidad con las especificaciones técnicas.
En este sentido las ofertas no evaluadas con nota siete, se calcularán de la siguiente
forma:

Precio menor ofertado en toda la propuesta X 7
Precio ofertado a evaluar

La nota obtenida se ponderará en un 50%

b.- Experiencia en servicios similares (25%):
Este criterio será evaluado considerando la presentación en el Anexo N°4, adjuntando en
las órdenes de compra en estado RECEPCION CONFORME en caso de ser organismos
públicos (en caso de estar en estado ACEPTADA o ENVIADA A PROVEEDOR no será
considerada para evaluación) y certificados de recepción conforme en caso de ser
empresas privadas. Las certificaciones deberán contener la siguiente información:
nombre, firma, timbre del responsable de emitir el certificado, nombre organismo,
nombre del servicio prestado y monto (en caso de faltar algún dato requerido no será
considerado) y será evaluado de la siguiente forma:

Detalle Nota
4 o más OC en estado RECEPCIÓN CONFORME o certificados de recepción
conforme

7.0

3 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME o certificados de recepción
conforme

5.5

2 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME o certificados de recepción
conforme

4.0

1 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME o certificados de recepción
conforme

2.5

No presenta certificados que acrediten experiencia 1.0
La nota obtenida por cada oferta se ponderará en un 25%.

c.- Distancia del local con respecto de la Plaza de Armas (15%): este criterio será
evaluado de la siguiente forma:

Detalle Nota
7 kms. o menos desde la Plaza de Armas de Parral 7.0
Más de 7 kilómetros desde la Plaza de Armas de Parral 4.0

La nota obtenida por cada oferta se ponderará en un 15%.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=65943


3

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

d.- Comportamiento Contractual Base (10%)
Este criterio se evaluará mediante la revisión de la ficha del proveedor de la siguiente
forma:

Comportamiento Base Nota

100% 7.0
99,9% a 88 % 6.0

87,99% a 58% 5.0
57,99% a 38% 4.0
Menos de 37% 3.0
Sin registro 1.0

Criterio llevado a cabo a proveedor con 24 últimos meses de antigüedad según
sanciones recibidas a la fecha. La nota obtenida se ponderará en un 10%.

8.- APLICACIÓN CRITERIOS DE EVALUACIÓN:

a.- Precio (50%)
Oferente Valor Oferta IVA Incluido.- Nota Factor

(Nota x 50%)
1. PRODUCCIONES MITUS SPA $24.500.000.- 7.0 3.50

b.- Experiencia en servicios similares (25%)
Oferente Experiencia Nota Factor

(Nota x 25%)
1. PRODUCCIONES MITUS SPA No adjunta experiencia 1.0 0.25

c.- Distancia del local con respecto de la Plaza de Armas (15%)
Oferente Localidad Nota Factor

(Nota x 15%)
1. PRODUCCIONES MITUS SPA Centro de eventos Balú

distante a 2.5 km. de Plaza
de Armas

7.0 1.05

d.- Comportamiento del Oferente (10%):
Oferente Comportamiento Nota Factor

(Nota x 10%)
1. PRODUCCIONES MITUS SPA 5.0/5.0 7.0 0.35

9.- NOTA FINAL POR PROVEEDOR:

Oferente PRODUCCIONES MITUS SPA

1. Precio 3.50

2.- Experiencia en servicios similares 0.25

3.- Distancia del local con respecto de la Plaza de Armas 1.05

4.- Comportamiento del Oferente 0.35

NOTA FINAL 5.15

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=65943


4

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

10.- JUSTIFICACIÓN:

De acuerdo a la revisión de antecedentes y considerando licitación pública CONTRATACIÓN
DE SERVICIO INTEGRAL Y BANQUETERÍA PARA PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTO PARA
LA ACTIVIDAD “CELEBRA LA VIDA 2024”, ENFOCADO A LOS EQUIPOS DIRECTIVOS DE LOS
CLUBES DE ADULTO MAYOR Y USUARIOS VÍNCULOS DE LA COMUNA DE PARRAL” LLAMADO
LICITACIÓN PÚBLICA Nº2595-76-LE24, se puede sugerir a la Sra. Alcaldesa adjudicar la presente
propuesta al proveedor PRODUCCIONES MITUS SPA, Rut N° 77.061.0697-2 quien cumple con los
requisitos técnicos, administrativos y económicos según la Ley Nº 19.886, resultando conveniente
a los intereses de la Ilustre Municipalidad de Parral, presentado una oferta por $24.500.000.- IVA
incluido.

11.- COMISIÓN EVALUADORA:

ÉRICA GAJARDO PÉREZ

DIRECTORA DE ADQUISICIONES

H      MARÍA CLAUDIA JORQUERA CORIA
DIRECTORA DIDECO

PAOLA CASTILLO AGURTO
JEFE DE ADQUISICIONES

PAULA PALMA CARES
JEFE DE ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL (S)

Parral, 01 de Agosto de 2024.-

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=65943

	ACTA APERTURA Y EVALUACION.pdf (p.1-4)
	Comprobante de Ingreso de Oferta.pdf (p.5-6)
	ANEXO_ECONÓMICONº1 (1).pdf (p.7)
	ANEXO_ADMINISTRATIVO_N°2 (6).pdf (p.8)
	ANEXO Nº2
	FORMULARIO DECLARACIÓN ACEPTACIÓN
	PROPUESTA PÚBLICA


	ANEXO_ADMINISTRATIVO_N°3 (7).pdf (p.9)
	FORMULARIO IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE
	PROPUESTA PÚBLICA


	COTIZACION_SERVICIO_BANQUETERIA_ABUELITOS_2024 (1).pdf (p.10-15)
	WhatsApp_Image_2024-07-31_at_3.28.18_PM (1).pdf (p.16)
	MITUS_SPA_RC_(1).pdf (p.17-60)
	Mercado Público _ Ficha del Proveedor.pdf (p.61-63)
	Consultar Situación Tributaria de Terceros.pdf (p.64-65)

		paola.castillo@parral.cl
	2024-08-01T12:49:18+0000
	-36.1422946, -71.8230233
	Paola Castillo
	Firmado por  Paola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		erica.gajardo@parral.cl
	2024-08-01T14:53:17+0000
	-36.1422686, -71.8230051
	erica gajardo
	Firmado por  erica gajardo, erica.gajardo@parral.cl


		paula.palma@parral.cl
	2024-08-01T15:29:40+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Paula Palma
	Firmado por  Paula Palma, paula.palma@parral.cl


		maria.jorquera@parral.cl
	2024-08-01T15:44:44+0000
	MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA
	Firmado por  MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA, maria.jorquera@parral.cl




